关于转发河南省职业技术教育学会《开展2025年度研究课题立项与结项的通知》的通知

各二级学院（部）：
为深入贯彻落实全国和全省教育大会精神，进一步优化职业教育类型定位，增强职业教育研究成果的前瞻性、引领性和实践性，提高学会课题的含金量和转化率，更好地服务职业院校“五金”建设，推动职业院校关键办学能力提升，助力职教强省和现代化河南建设，学会决定开展2025年度研究课题立项与结项工作。现将相关事宜通知如下：
一、立项工作

（一）项目内容。坚持以习近平总书记关于职业教育工作的重要论述和重要批示指示精神为指导，围绕国家和全省重大发展战略，聚焦产业发展趋势和科技创新前沿，立足我省职业教育改革发展实际，项目内容涵盖职业教育政策理论和教学实践研究等方面，研究内容要与自身工作实践和专业特长密切相关，要突出研究成果的实践性、创新性和普适性。详情请参考《2025年度课题选题指南》（附件1）。

（二）项目数量。我校申报数量限报5项课题。学校非在编人员（含校企合作企业高级人才）、在校学生可以作为研究人员参加课题研究，但不得作为主持人申报。

（三）具体要求。

1.参与课题研究成员一般不得超过7人（含主持人）。

2.课题研究周期原则上为2年（可申请提前结项），因特殊原因不能结项者须提交申请，经学会批准后可延期结项，延期结项期限不得超过2年。

3.学校教科研管理部门负责课题申报的组织工作，并负责对申请者的资格和申报的课题进行初审；要严格审核申报资格、选题和论证的科学性及可行性、课题组的研究实力和必备条件等，并签署明确意见和信誉担保意见，确保申报质量。

4.申报纸质材料由各学校教科研管理部门集中报送，不受理个人申报。

5.报送纸质材料如下：

（1）课题申请书一式四份，并在纸质材料的“课题负责人所在单位意见”栏填写“同意申报”并盖章。

（2）《河南省职业技术教育学会2025年度研究课题立项申报一览表》一份并加盖公章。

 二、结项工作

结项范围为2025年以前立项且未结项的河南省职业技术教育学会研究项目。

申请结项材料用A4纸双面印制，左侧装订。结项材料包括：
(一)结项鉴定申请书

(二)课题研究报告（不少于10000字）
(三)查重报告

(四)已发表的相关论文的期刊封面、含文章的目录页以及文章第一页复印件或采用证明（不超过10页）或其他证明材料。

(五)《河南省职业技术教育学会2025年度研究课题结项申报一览表》一份并加盖公章。

三、报送时间与地点
课题申报和结项工作自本通知下达之日起，至6月20日截止。材料由各二级学院统一汇总之后报送，不接收各二级学院老师单独报送。《课题申报书》（注意下载2025年最新版）用A4纸双面打印4份，同时上报电子版（word 版本，不要发 PDF 格式），各各二级学院报送时，汇总表、纸质稿和电子版（用“主持人姓名+课题名称”命名）顺序应保持一致，电子版由各二级学院统一汇总之后进行压缩，压缩包格式（学院名称+2025年度研究课题申报书）发至邮箱（1127740862@qq.com），电子版不接收各二级学院老师单独报送，纸质材料报送地点A2楼207。

凡不符合申报书（包括要素、字数等）和结项（包括摘要、关键词、目录等）要求的，不进入评审环节。

                                教务处
                           2025年3月19日